Bekanntmachung
des Ergebnisses der Kreistagswahl
des Kreises Hoxter am 14.09.2025

Nachdem der Wahlausschuss das Ergebnis der Kreistagswahl festgestellt hat, wird dieses gem. 8§ 35 des
Kommunalwahlgesetzes (KWahlG) i.V.m. § 63 der Kommunalwahlordnung (KWahlO) hiermit bekanntgegeben.

Wahlberechtigte 113.706
Wahler/innen 73.197
Ungultige Stimmen 807
Gultige Stimmen 72.390

Die gultigen Stimmen verteilten sich auf die Parteien/Wahlergruppen/Einzelbewerber wie folgt:

Partei, Wahlergruppe, Zahl der Stimmen
Einzelbewerberl/in absolut V. H.
CDhu 32.434 44,80
SPD 11.267 15,56
GRUNE 6.402 8,84
UwG 5.415 7,48
FDP 2.562 3,54
AfD 10.492 14,49
BfH 1.446 2,00
Die Linke 2.372 3,28
Insgesamt 72.390 100
Folgende Bewerber/innen wurden gewahlt:
1. in den Wahlbezirken
Wabhlbezirk Bewerber/in Geburtsjahr | Geburtsort | PLZ, Wohnort
E-Mail
1 Stadt Hoxter Becker, Mark, 1975 Hoxter 37671 Hoxter
Cbhu m.becker@gebr-becker.com
2 Stadt Hoxter Dangela, Andrea |1968 Munster 37671 Hoxter
Elli, CDU andreadangela@web.de
3 Stadt Hoxter Wodstefeld, Fabian, | 1983 Hoxter 37671 Hoxter
CDU f.woestefeld@web.de
4 Stadt Hoxter Berens, Stefan 1961 Hoxter 37671 Hoxter
Josef, CDU berens-boedexen@t-online.de
5 Stadt Marien- Johlen, Thomas, 1961 Hildesheim | 37696 Marienmunster
minster/Stadt Bra- | CDU johlen@t-online.de
kel
6 Stadt Nieheim Kros, Johannes, 1964 Nieheim 33039 Nieheim
Cbhu joh-kros@t-online.de
7 Stadt Steinheim | Gemmeke, Alfred, | 1960 Steinheim | 32839 Steinheim
Cbhu malermeister.gemmeke@gmx.de
8 Stadt Steinheim | Muller, Gisela 1958 Paderborn | 32839 Steinheim
Franziska, CDU gisela.mueller.vinsebeck@t-online.de




Wabhlbezirk Bewerber/in Geburtsjahr | Geburtsort | PLZ, Wohnort
E-Mail
9 Stadt Bad Dri- Legge, Dieter 1970 Paderborn | 33014 Bad Driburg
burg Josef, CDU dieter.legge@gmx.de
10 Stadt Bad Dri- | Goeken, Matthias | 1964 Paderborn | 33014 Bad Driburg
burg Josef, CDU info@matthias-goeken.de
11 Stadt Bad Dri- | Kihlmann, Bert- 1960 Neuenkir- | 33014 Bad Driburg
burg win Johannes, chen bertwin.kuehlmann@t-online.de
CDhU
12 Stadt Brakel Freiherr von Haxt- | 1980 Bielefeld 33034 Brakel
hausen, Caspar rentei@abbenburg.com
Moritz, CDU
13 Stadt Brakel Simon, Ricarda, 1997 Hoxter 33034 Brakel
CDhu ricarda.simon@gmail.com
14 Stadt Beverun- | Lulff, Fabian Alex- | 1980 Bad Karls- | 37688 Beverungen
gen ander, CDU hafen fluelff@kreiscdu.de
15 Stadt Beverun- | Boker, Stephan, 1984 Hoxter 37688 Beverungen
gen Cbhu stephan.boeker@gmx.de
16 Stadt Bor- Schumacher, Jan, | 2000 Hoxter 34434 Borgentreich
gentreich CDhU janschubo62@gmail.com
17 Stadt Bor- Durdoth, Werner | 1963 Peckels- 34434 Borgentreich
gentreich/Stadt Josef, CDU heim werner_duerdoth@web.de
Willebadessen
18 Stadt Willeba- | Hansmann, Heiko, | 1975 Warburg 34439 Willebadessen
dessen/Stadt War- | CDU heiko.hansmann@gmail.com
burg
19 Stadt Warburg | Meyer, Sascha, 1978 Volkmarsen | 34414 Warburg
Cbhu saschameyer@web.de
20 Stadt Warburg | Leifert, Herbert 1961 Warburg 34414 Warburg
Heinrich, CDU reitstall.leifert@freenet.de
21 Stadt Warburg | Skroch, Wilhelm 1962 Warburg 34414 Warburg
Norbert, CDU wilhelm.skroch@web.de
2. aus den Reservelisten
Partei / Wahler- Kandidat Geburtsjahr | Geburtsort | PLZ, Wohnort
gruppe Mandat E-Mail
SPD Wieners, Nora 1992 Warburg 34414 Warburg
Eileen wieners.nora@googlemail.com
Reservelistenplatz
1
SPD Oppermann, 1963 Oyten 32839 Steinheim
Frank Bernhard fr.oppermann@t-online.de
Reservelistenplatz
2
SPD Reber, Ina Ingrid | 1992 Greiz 37688 Beverungen
Reservelistenplatz inareber92@web.de
3
SPD Dr. Franzmann, 1983 Warburg 34434 Borgentreich

Marcel
Reservelistenplatz
4

marcel.franzmann@gmx.de




Partei / Wahler- Kandidat Geburtsjahr | Geburtsort | PLZ, Wohnort

gruppe Mandat E-Mail

SPD Beck, Beate 1990 Bad Driburg | 33014 Bad Driburg
Reservelistenplatz beck_beate@gmx.net
5

SPD Fischer, Alexander | 1963 Wuppertal |37671 Hoxter
Reservelistenplatz fischer.a@web.de
6

SPD Volmert, Magda- | 1960 Bonenburg | 34414 Warburg
lena lenavolmert@gmx.de
Reservelistenplatz
7

GRUNE Denkner, Martina | 1958 Paderborn | 33014 Bad Driburg
Clementine martina.denkner@gruene-bad-dribur-
Reservelistenplatz g.de
1

GRUNE Antoni, Gerhard 1963 Brebach- 33039 Nieheim
Alfred Fechingen |gerhard_antoni@web.de
Reservelistenplatz
2

GRUNE Rehrmann, Anne- | 1963 Warburg 34439 Willebadessen
gret Dorothea anne.rehrmann@gruene-hoexter.de
Reservelistenplatz
3

GRUNE Ludwig, Hermann | 1957 Salzkotten |34414 Warburg
Anton hermludwig@gmx.de
Reservelistenplatz
4

UWG Evers, Hermann 1955 Warburg 34414 Warburg
Josef hermann-evers@gmx.de
Reservelistenplatz
1

UWG Zell, Frank-Gun- 1959 Hoxter 37671 Hoxter
ther zell_frank@web.de
Reservelistenplatz
2

UwG Monnig, Thomas | 1960 Hameln 32839 Steinheim
Reservelistenplatz thth.moennig@gmail.com
3

UWG Hermann, Valentin | 1995 Kassel 34434 Borgentreich
Reservelistenplatz valentinhermann@t-online.de
4

FDP Bomelburg, Mar- | 1970 Hoxter 37671 Hoxter
kus Josef boemelburg-fdp@web.de
Reservelistenplatz
1

FDP Niedermark, Den- | 1988 Buren 34439 Willebadessen

nis
Reservelistenplatz
2

d.niedermark@gmail.com




Partei / Wahler- Kandidat Geburtsjahr | Geburtsort | PLZ, Wohnort

gruppe Mandat E-Mail

AfD Lange, Klaus Karl | 1961 Bad Driburg | 33014 Bad Driburg
Heinz klauslange@afd-hoexter.de
Reservelistenplatz
1

AfD Braunst, Andreas | 1974 Paderborn | 34414 Warburg
Reservelistenplatz andreasbraunst@afd-hoexter.de
2

AfD Rahnenflhrer, 1958 Bielefeld 33014 Bad Driburg
Annette Hella annetterahn@web.de
Anita
Reservelistenplatz
3

AfD Roeddecker, 1960 Warburg 34414 Warburg
Edgar Hans Dieter edgarroeddecker@hotmail.com
Reservelistenplatz
4

AfD Brechtken, Jens 1980 Warburg 34439 Willebadessen
Reservelistenplatz jens.brechtken@gmx.de
5

AfD Kleinschmidt, 1963 Warburg 34414 Warburg
Guinter Josef Libo- kleinschmidtl@freenet.de
rius
Reservelistenplatz
6

AfD Gase, Michael 1967 Paderborn | 33034 Brakel
Detlef michael@gaese.de
Reservelistenplatz
7

BfH Dohmann, lleana |1974 Constanta | 37671 Hoxter
Narcisa (Rumanien) | ileana.dohmann@gmx.de
Reservelistenplatz
1

Die Linke Hartwich, Alexan- | 1989 Kanabalak |33014 Bad Driburg
der (Kasachs- | Alex.Hartwich@live.de
Reservelistenplatz tan)
1

Die Linke Pook, Maya 2001 Hoxter 32839 Steinheim

Reservelistenplatz
2

mayapook@t-online.de

GemalR § 39 KWahlG kénnen gegen die Gultigkeit der Wabhl
- jeder Wahlberechtigte des Wahlgebietes,

- die fur das Wahlgebiet zustandige Leitung solcher Parteien und Wahlergruppen, die an der Wahl teil-

genommen haben, sowie
- die Aufsichtsbehorde

binnen eines Monats nach Bekanntgabe des Wabhlergebnisses, also bis zum 24.10.2025, einschliel3lich, Ein-
spruch erheben, wenn sie eine Entscheidung ber die Gultigkeit der Wahl gem § 40 Abs. 1 Buchstaben a)
bis ¢) KWahlG fiir erforderlich halten. Der Einspruch ist bei der Kreiswabhlleiterin schriftlich einzureichen oder

mundlich zur Niederschrift zu erklaren.
Hoxter, den 23.09.2025

Kreiswahlleiterin

gez. Manuela Kupsch




